
W środę 21 lutego w Starostwie w Starogardzie Gdańskim odbyło się 
spotkanie prezydenta, burmistrzów i wójtów z terenu naszego powiatu z 
kierownictwem pomorskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad, dotyczące przebudowy drogi krajowej nr 22. W związku z 
ubiegłorocznym zaleceniem Komisji Europejskiej jezdnia ma zostać 
dostosowana do nośności 11,5 kN/oś, co oznacza gruntowną przebudowę 
drogi. Dla naszej gminy oznacza to odsunięcie o rok budowy ścieżek 
rowerowych, na które gmina uzyskała pozwolenie na budowę wraz z 
wszelkimi wymaganymi uzgodnieniami i decyzjami zaakceptowanymi przez 
GDDKiA. 
 
Przypomnijmy, że w ciągu ostatnich czterech lat włodarze Gminy spotykali 
się z przedstawicielami resortu Infrastruktury i dyrekcją GDDKIA w tej 
sprawie kilkakrotnie. W efekcie, przygotowany projekt uwzględniał budowę 
ścieżek rowerowych po obu stronach drogi od Szyszkowca do ul. 
Dworcowej, odwodnienie na odcinku od ul. Leśnej do rzeki Wda, nowe 
dwupunktowe oświetlenie na całej długości, doświetlacze przejść dla 
pieszych oraz utwardzenie z kostki wszystkich wjazdów na posesje 
mieszkańców. 
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Niestety z przyczyn niezależnych od władz Czarnej  
Wody i pomimo podejmowanych przez nich starań 
realizacja ciągu rowerowego musi zostać przesunięta o 
kilkanaście miesięcy.  

Decydenci centrali GDDKiA wstrzymali indywidualne 
zamierzenia inwestycyjne ( jak czarnowodzkie) na DK 22, 
do czasu jej przebudowy.Jednakże zgodnie z 
zapewnieniem dyrektora pomorskiego oddziału GDDKiA, 
wszelkie możliwe rozwiązania z naszego projektu zostaną 
uwzględnione w planowanej przebudowie „berlinki”, a 
prace projektowe i wykonawcze na odcinku Czarna 
Woda – Czersk odbędą się w pierwszej kolejności. 

 
Konsultacje projektu modernizacji linii 

kolejowej 203 na trasie Chojnice -Tczew 
 
W piątek 2 marca w  Starogardzie Gdańskim odbyło się 
spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu pn. 
Opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla 
projektu „Prace na pozostałych liniach kolejowych 
należących do alternatywnego ciągu transportowego 
Bydgoszcz – Trójmiasto i liniach stycznych oraz 
chojnickim węźle kolejowym”. 
 
W spotkaniu wzięli udział Zastępca Burmistrza Łukasz 

Łangowski oraz Przewodniczący Rady Gminy Sebastian 
Schmidt, którzy po raz kolejny podnieśli sprawę ujęcia w 
projekcie przeniesienia peronów  w Czarnej Wodzie do 
centrum miasta (okolice przejazdu kolejowego na ul. 
Mickiewicza). 
Dyrektor Jerzy Majder reprezentujący spółkę  PKP 
Polskie Linie Kolejowe potwierdził, że zmiana lokalizacji 
peronów w Czarnej Wodzie zostanie uwzględniona w 
dokumentacji. 
 
Na Pomorzu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. planują 
zwiększyć możliwości sieci kolejowej. Poprawa komfortu 
podróży pociągiem ma dotyczyć m.in. trasy Chojnice – 

Tczew. Spółka podpisała umowę na przygotowanie 
dokumentacji przedprojektowej na modernizację ponad 
220 km linii, na których znajduje się 26 stacji i 
przystanków. Wartość umowy to prawie 5 mln zł netto. 
Chociaż cały plan jest odległy, cieszy każdy krok w 
kierunku jego realizacji. Chodzi m.in. o linię kolejową nr 
203 na trasie Chojnice – Tczew przez Czarną Wodę. 
 

Działania PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
zakładają poprawę oferty przewozowej na Pomorzu m.
in. przez zelektryfikowanie odcinków analizowanych linii. 
Istotny stanie się ciąg transportowy Chojnice – Tczew, 
który zapewni komfortowe podróże również do Gdańska, 
Sopotu i Gdyni. Poprawi się poziom bezpieczeństwa na 
przejazdach kolejowo-drogowych. Ma  zwiększyć się 
punktualność przewozów, dzięki lepszemu prowadzeniu 
ruchu pociągów. 

 
Program „Czyste powietrze Pomorza”  

daje możliwość uzyskania dofinansowania 
do modernizacji domowego systemu 

grzewczego  
 
Rusza kolejna edycja konkursu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) 
dotyczącego modernizacji systemu grzewczego poprzez 
likwidację kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem 
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i zastąpieniu ich jednym z poniższych źródeł ciepła: kotłami 
opalanymi gazem czy olejem opałowym, źródłami ciepła 
wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, 
kotły opalane biomasą (w mieście Czarna Woda – kotły 
opalane biomasą klasy V)), podłączeniem do sieci 
ciepłowniczej, elektrycznymi źródłami ciepła na potrzeby 
ogrzewania budynków. 
 
Zadania mogą dotyczyć wymiany źródeł ciepła zasilających 
budynki: mieszkalne należące do osób fizycznych, jednostek 
samorządu terytorialnego, bądź takie w których funkcjonują 
wspólnoty mieszkaniowe. 
 
Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione 
na: 
a) dokumentację i nadzór techniczny, 
b) demontaż istniejącego źródła ciepła, 
c) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła wraz z 
oprzyrządowaniem, 
d) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u., 
e) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem 
ogrzewania elektrycznego. 
Dofinansowanie może wynosić łącznie do 35 % 
poniesionych kosztów kwalifikowanych (z tego do 30% ze 
środków WFOŚiGW w Gdańsku oraz 5% ze środków z 
budżetu gminy). 
 
Szczegóły dotyczące zakresu finansowego wsparcia oraz 
inne szczegóły konkursu znajdują się w regulaminie „Czyste 
powietrze Pomorza” (edycja 2018) WFOŚiGW w Gdańsku 
oraz w uchwale nr XXVI/197/18 Rady Miejskiej w Czarnej 
Wodzie z dnia 26 lutego 2018 r. 
Mieszkańcy Gminy Czarna Woda zainteresowani udziałem w 
konkursie „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) mogą 
pobrać formularz wniosku w Referacie Ochrony Środowiska 
lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego w Czarnej 
Wodzie – z zakładki CZYSTE POWIETRZE. 
 
Nabór wniosków odbędzie się w terminie od 9 kwietnia 
2018r. do 25 kwietnia 2018r. 
 
Wniosek należy złożyć w sekretariacie tut. urzędu – pokój nr 
19 lub przysłać za pośrednictwem poczty na adres: Urząd 
Miejski w Czarnej Wodzie, ul. Mickiewicza 7, 83-262 Czarna 
Woda. 
 
O kolejności przydzielenia dotacji, w przypadku, gdy 
przeznaczona kwota na w/w zadanie nie jest wystarczająca 
ze względu na zbyt dużą ilość złożonych wniosków, 
decydować będzie data wpływu kompletnego wniosku do 
Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie. 
 
Wszelkich informacji udziela p.Julia Gąsiorowska, 
Podinspektor ds Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Odpadami i Gospodarki Wodno-Ściekowej, pokój nr 17, tel. 
58 587 88 50 w.24  

 

Zebrania wiejskie 

 
W dniu 8 lutego o godz. 17.00 odbyło się Zebranie 
Wiejskie w Hucie Kalnej zwołane i prowadzone  przez 
Panią sołtys Ewę Zimnoch. Pani sołtys przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej wsi Huta 
Kalna w 2017 roku, oraz omówiła zorganizowane 
imprezy. Następnie głos zabrał burmistrz Arkadiusz 
Gliniecki, który przedstawił aktualną sytuację w 
gminie. Skarbnik Barbara Kropidłowska przedstawiła 
informację dotyczącą wykorzystania środków z 
funduszu sołeckiego w 2017 roku i przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego na 2018 rok. 
Mieszkańcy zadawali pytania, a Burmistrz udzielał 
informacji na nurtujące mieszkańców tematy. 
Rozmowa dotyczyła głównie wyrównywania dróg 
gruntowych, projektu modernizacji ogrzewania w 
świetlicy wiejskiej, otrzymanego i wyremontowanego 
przez strażaków samochodu OSP oraz propozycji 
zagospodarowania starego samochodu OSP. 
 
15 lutego o godz. 17.00 odbyło się Zebranie Wiejskie 
w Lubikach zwołane przez Sołtysa Janusza 
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Zimnocha. Sołtys powitał zebranych i przedstawił 
sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej Sołectwa 
Lubiki w 2017 roku. Skarbnik Barbara Kropidłowska 
przedstawiła plan zadań objętych funduszem soleckim na 
2018 r. Burmistrz Arkadiusz Gliniecki omówił planowane 
inwestycje i udzielił odpowiedzi na pytania mieszkańców. 
Przekazał również informacje na temat zagrożeń 
epidemiologicznych trzody chlewnej i drobiu oraz 
sposobów postępowania hodowców. Poruszane przez 
mieszkańców tematy dotyczyły głównie potrzeby poprawy 
stanu dróg lokalnych, zakupu wspólnie z Gminą Osieczna 
agregatu prądotwórczego do przepompowni wody w 
Klaninach oraz zwiększenia częstotliwości odbioru 
opakowań szklanych. 
 

“Dzień Kobiet” w Kulturalni 
W czwartek 8 marca w Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” 
odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. Wszystkie Panie, 
które zdecydowały się spędzić swoje święto w “Kulturalni” 
miały okazję wysłuchać koncertu Wojtka Metlickiego, 
uczestnika programów telewizyjnych takich jak „Kilerskie 
Karaoke”, „Mam Talent” oraz „The Voice of Poland”. 

Wszystkim Paniom jeszcze raz życzymy wiele uśmiechu i 
radości, aby optymizm towarzyszył Wam każdego dnia. 

 
Wyśpiewane zwycięstwo 

W środę 24 stycznia w Starogardzie Gd. odbył się 
Ogólnopolski Konkurs Kolęd „Kolendy Lólków Naszych”. 
Wzięły w nim udział nasze koleżanki, kociewianki „
Czarnowodzkie Gzuby”. W konkursie uczestyniczyło 13 
zespołów z naszego regionu. Zespoły zaprezentowały się 
w pięknych strojach kociewskich wykonując kolędy i 
pastorałki w języku kociewskim. 
 
Zespół z naszej szkoły w składzie: Lorena Sobala, 
Wiktoria Pocheć, Wiktoria Pietruszka, Oliwia 
Sztormowska, Nikola Selonke, Aleksandra Wegner, 
Milena Kaliszewska-flet, wykonały 2 kolędy: „Przybieżeli 
do Betlejem” oraz „Kołacz”. 
 

Swoim wykonaniem dziewczyny zauroczyły jurorów i 
zajęły w konkursie I miejsce. Zespół przygotowała   p. 
Izabella Pruszak. Zespołowi i p. Izie dziękujemy i 
gratulujemy wygranej. 
 

5 MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE ! 
 
W czwartek 15 lutego w Szkole Podstawowej nr 27 im. 
Dzieci Zjednoczonej Europy w Gdańsku Wrzeszczu 
rozegrano Finał Wojewódzki w Usportowione Dwa 
Ognie Dziewcząt z klas 4.  
 
Do rywalizacji przystąpiło 6 zespołów w tym 
reprezentantki naszej szkoły. W zmaganiach 
grupowych nasze dziewczęta uległy koleżankom z 
Czarnego, natomiast w drugim meczu dość pechowo 
zremisowały z reprezentantkami Tczewa. Ostatecznie o 
miejscach 2-3 w grupie decydowały małe punkty co 
sprawiło, że przyszło nam walczyć o 5 miejsce z 
drużyną z Kwidzyna. Mecz od początku  układał się pod 
dyktando czarnowodzianek, które po końcowym 
gwizdku sędziego mogły cieszyć się z wygranej i 
ogromnego sukcesu jakim niewątpliwie jest 5 miejsce w 
województwie pomorskim. 
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Naszą szkołę reprezentowały: 
 
Banach Beata, Dorau Antonina, Gełdon Antonina, 
Gołąbek Łucja, Janikowska Julia, Keister Julia, 
Łangowska Zofia, Piotrzkowska Lena, Polok Natalia, 
Schmidt Lena 
 
Wszystkim dziewczynom oraz ich opiekunce p. Justynie 
Schmidt serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sportowych sukcesów.  
 
 Paweł Rybacki 

 
 

Mistrzostwa Rejonu w Mini Piłce 
Ręcznej Dziewcząt 

 
20 lutego (wtorek) rozegrano w Czarnej Wodzie 
Mistrzostwa Rejonu w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt. Do 
rywalizacji przystąpiły trzy zespoły: SP Kaliska, SP 
Osieczna oraz SP Czarna Woda. Po rozegraniu 3 bardzo 
ciekawych spotkań wyłoniono reprezentanta naszego 

rejonu na Mistrzostwa Powiatu, którym została drużyna z  
Czarnej Wody. Spotkania sędziował p. Mirosław Kania 
 
Klasyfikacja końcowa: 
 
I miejsce: SP Czarna Woda (4pkt, 17: 9, +8) 
II miejsce: SP Osieczna (2pkt, 20:15, +5) 
III miejsce: SP Kaliska (0pkt, 14:27, -13) 
Naszą szkołę reprezentowały: 
 
Werra Zuzanna, Lipkowska Izabela, Ulatowska 
Aleksandra, Musiał Paulina, Mientka Karina, Pawłowska 
Martyna, Łangowska Lidia, Dorau Antonina, Polok 
Natalia, Banach Beata, Keister Julia, Gołąbek Łucja, 
Janikowska Julia, Gełdon Antonina, Schmidt Lena 
 
 Paweł Rybacki 
 

Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

“Młodzież Zapobiega Pożarom” 
 
23 lutego 2018 roku w Czarnej Wodzie odbyły się  
Gminne Eliminacje  Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej “Młodzież Zapobiega Pożarom” (OTWP). 
Tuniej   ma na celu popularyzowanie przepisów i 
kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony 

ludności, ekologii , ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej oraz  historii i tradycji ruchu 
strażackiego. 
 
W turnieju wzięła udział młodzież gminy Czarna Woda 
szkoły podstawowej, gimnazjalnej  oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Przybyło pełnych wiedzy i 
dobrego humoru 14 uczestników. Poziom 
przygotowania młodych ludzi w tym roku był bardzo 
wysoki. Po zaciętej rywalizacji wyłoniliśmy w każdej 
kategorii wiekowej finalistów dla których burmistrz  
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Arkadiusz Gliniecki ufundował nagrody rzeczowe. Z 
każdej grupy finalistów osoba z największa liczbą 
punktów będzie reprezentowała naszą gminę na 
powiatowych  eliminacjach  Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, które odbędą się 6 kwietnia 2018 w 
Starogardzie Gdańskim. 
Finaliści: 
Grupa 1 szkoła podstawowa 
Szturmowska Tamara – reprezentantka na eliminacje 
powiatowe OTWP 
Tecław Bartosz 
grupa 2 szkoła gimnazjalna 
Gliniecki Jakub – reprezentant na eliminacje powiatowe 
OTWP, Lewandowski Mikołaj, Łobocka Martyna 
Grupa szkoła ponadgimnazjalna 
Oksentowicz Stanisław – reprezentant na eliminacje 
powiatowe OTWP, Stolz Aleksandra, Cejer Maria. 

 
Akcja pomocy „Dzieci-Dzieciom” 

 
„Dzieci-Dzieciom” to akcja przeprowadzona w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Czarnej Wodzie.  która miała na 
celu pomoc poszkodowanym w wielkiej nawałnicy z 
ubiegłego roku. Zebraliśmy 21 kartonów pomocy 
naukowych, książek, przyborów i zabawek. Wszystkie 
rzeczy trafiły do Niepublicznego Przedszkola 

Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego w 
Brusach. Radość dzieci, ich uśmiechy na twarzach, 
oklaski i brawa dla darczyńców udowodniły, iż warto 
pomagać. To wyjątkowa lekcja wrażliwości, którą 
poprowadzili wspólnie nauczyciele i rodzice uczniów. 
Dziękujemy w imieniu dzieci i ich rodziców za pomoc i 
wsparcie akcji . 
 
Ewa Łangowska 

 
Zadania realizowane  w  2017 roku 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
1. Drogi gminne:  
1. Wybudowano chodnik oraz ciąg pieszo-rowerowy na 
odcinku od drogi krajowej nr 22 do terenu Szkoły 
Publicznej w Czarnej Wodzie wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą o długości ok. 0,5 km z wyłączeniem terenu 

kolejowego 
2. Przeprowadzono remonty chodników przy ul. 
Mostowej i Słowackiego. Wybudowano  159 m2 
chodnika przy ul. Kwiatowej. 
3. Przygotowano dokumentację budowy chodnika przy 
ul. Polnej na odcinku 350 m oraz budowy kanalizacji o 
długości 50 m.  
4. Ze środków funduszy sołeckich  Sołectwa Lubiki i 
Huta Kalna zakupiono materiały, wykonano 
dokumentację i utwardzono teren w Hucie Kalnej o 
nawierzchni z kostki betonowej, na powierzchni 460 m2.  
5. Wykonano  ekspertyzę techniczną mostu stalowego 
przez rzekę WDA w ciągu ulic Mostowej i Mickiewicza 
w Czarnej Wodzie. 
 
2. Drogi powiatowe: przekazano środki dla Powiatu 
Starogardzkiego na wykonanie dokumentacji i 
wybudowanie chodnika w Lubikach. Budowa chodnika 
nastąpi w 2018 roku. 
                                                                                      
3. Zagospodarowanie przestrzenne:  podpisano 
umowę na wykonanie  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 
79/10 w Czarnej Wodzie, z terminem wykonania w 
2018 roku. Zlecono wydanie 17 decyzji o warunkach 
zabudowy,  zlecono 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, wydano 44 zaświadczenia 
(dostęp do drogi, brak planu itp.), wydano 8 wypisów z 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Podpisano umowę na wykonanie „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Czarna Woda” i zawarto 
umowę na wykonanie „Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe”. Termin wykonania w/w prac do 22.06.2018 r.                         
 
4. Obiekty komunalne:  
Budowa budynku wielorodzinnego (komunalny, 
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socjalny) przy ul. Słowackiego –  przygotowano mapę do 
celów projektowych oraz wykonano dokumentację 
projektową budowy budynku wielorodzinnego.  
W budynku administracyjnym w części dzierżawionej 
wymieniono 16 okien. W budynku przychodni  dokonano 
wymiany 15 lamp. 
Zawarto umowę z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. z 
dnia 07.03.2017 r. na „świadczenie kompleksowej 
usługi oświetlenia na terenie Gminy Czarna Woda. 
 
5. Energia odnawialna: 
Na terenie Gminy Czarna Woda realizowano zadanie 
pn. „Czyste powietrze Gminy Czarna Woda (edycja 
2017)”. Zadanie polegające na modernizacji systemów 
grzewczych objęło trzy nieruchomości zlokalizowane w 
mieście Czarna Woda. Zlikwidowano trzy kotły opalane 
węglem i zastąpiono je jednym kotłem opalanym gazem, 
jednym kotłem opalanym olejem opałowym oraz jedną 
pompą ciepła. Modernizacji (w różnym stopniu) uległy 
także wewnętrzne instalacje centralnego ogrzewania i 
przygotowania ciepłej wody użytkowej. 
Poprzez modernizację ogrzewania węglowego na 
ekologiczne, zmniejszona została emisja szkodliwych 
zanieczyszczeń: pyłów ogólnych o 0,275 Mg/rok, SO2 o 
0,117 Mg/rok, CO o 0,628 Mg/rok, CO2 o 17,327 Mg/rok, 
emisji równoważnej o 1,226 Mg/rok. Redukcja 
szkodliwych substancji wpływać będzie na poprawę stanu 
jakości powietrza atmosferycznego.  
Modernizacja źródeł energii cieplnej objęta była 
dofinansowaniem na podstawie umowy dotacji nr WFOŚ/
D/I-16/111/2017, zawartej pomiędzy Gminą Czarna 
Woda, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Łączny koszt 
kwalifikowany zadania wyniósł 60101,72 zł, z czego 25 
%, tj. 15.025,43 zł stanowi dotacja z WFOŚiGW w 
Gdańsku. Dotacja z budżetu Gminy Czarna Woda wynosi 
3.005,09 zł, co stanowi 5 % kosztów kwalifikowanych 
zadania. 
 
6. Ochrona zwierząt: 
- na działania interwencyjno-profilaktyczne związane z 
wyłapywaniem bezdomnych psów na podstawie zawartej 
umowy wydatkowano 14.000 zł. 
 
7. Zieleń miejska: 
Przeprowadzono cięcia pielęgnacyjne koron drzew 
rosnących w pasie drogowym dróg gminnych w Czarnej 
Wodzie oraz przy drodze powiatowej w Lubikach; 
przeprowadzono nasadzenia roślin rabatowych przy ul. 
Słowackiego i na terenie Ośrodka Zdrowia, prowadzono 

prace porządkowe i bieżącą pielęgnację terenów 
zieleni, prowadzono koszenie trawników miejskich i 
poboczy ulic. 
 
8. Utrzymanie placów zabaw: 
Na placu zabaw przy ul. Słowackiego zamontowano 
dwa nowe urządzenia zabawowe: zestaw 
dwuwieżowy „Pionier B” i ściankę linową prostą; 

dokonano przeglądu stanu technicznego gminnych 
placów zabaw; wykonano naprawę uszkodzonych 
elementów urządzeń zabawowych na placach zabaw; 
dokonano wymiany piasku w piaskownicach. 
 
9. TURYSTYKA 
Dokonano płatności rocznej składki członkowskiej z 
tytułu przynależności gminy Czarna Woda do LOT „
Kociewie”; oraz  do LGD „Chata Kociewia”; 
dofinansowano organizację 52 Międzynarodowego 
Spływu Kajakowego „WDA 2017” (termin spływu: 1-4.06 
2017) w formie zakupu nagród rzeczowych. 
 
10. W zakresie działalności sportowej 
- zawarto umowy zlecenia z trenerami: piłki nożnej 
(drużyna seniorów, juniorów oraz chłopcy z roczników 
2006-2010), karate i kajak-polo oraz z osobą pełniącą 
nadzór nad boiskiem wielofunkcyjnym; 
- zorganizowano wyjazdy na krytą pływalnię w 
Chojnicach dla dzieci z klas trzecich Szkoły 
Podstawowej w celu nauki pływania (poniesione koszty: 
transport, bilety wstępu na basen, umowy zlecenia z 
czterema opiekunami grup) – zadanie realizowane 
było z udziałem dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu; 
- finansowano działania prowadzone przez 
Stowarzyszenie Klub Sportowy „WDA CZARNA 
WODA”,  
- dofinansowano działania prowadzone przez Koło PZW 
Nr 52 Czarna Woda w formie zakupu nagród 
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rzeczowych na zawody wędkarskie; 
- dofinansowano organizację  cyklu turniejów Grand Prix 
Czarnej Wody 2016/2017 w brydżu sportowym w formie 
zakupu nagród rzeczowych; 
- dofinansowano działalność sekcji kajak-polo w formie 
zakupu sprzętu sportowego; 
- przeprowadzono konserwację boiska wielofunkcyjnego 
na terenie ZSP w Czarnej Wodzie. 
- zakupiono sprzęt do siłowni.  

 
 Konkurs Plastyczny 

 „Żywot konia na Kociewiu” 
 
Konkurs skierowany jest do przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich i dorosłych. 
Mile widziane prace rodzinne – kategoria łączona 
 
Prace należy nadesłać do 20 kwietnia 2018r. na adres: 
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Starogardzka 13, 83-262 
Czarna Woda 
 
Regulamin konkursu znajduje się na www.czarna-woda.pl 
Wszelkich informacji udzielają pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Romana Landowskiego w 
Czarnej Wodzie pod numerem telefonu: tel. 665 139 100  

 
Konkurs Fotograficzny  

„Żywot konia na Kociewiu” 
 
W konkursie mogą brać udział wszyscy, którzy kochają 
konie i naszą kociewską ziemię. 
Technika i fotografia – prace w formacie 15x21cm i 
większe. 
Prace należy nadesłać do 20 kwietnia 2018r. na adres: 
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Starogardzka 13, 83-262 
Czarna Woda 
Regulamin konkursu znajduje się na www.czarna-woda.pl 

Wszelkich informacji udzielają pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Romana Landowskiego w 
Czarnej Wodzie pod numerem telefonu: tel. 665 139 
100  
 

Konkurs Fotograficzny  
„Czarna Woda w obiektywie” 

z okazji 25-lecia  
Gminy Czarna Woda 

 
Kategorie fotografii: 
Czarna Woda – ogólnie 
„Czarna Woda kiedyś i dziś” – dwa zdjęcia 
przedstawiające jedno miejsce w dwóch odsłonach 
Selfie pt. „LOVE Czarna Woda” 
Format prac: min. A5, maks. A3 
 
 14.05.2018: termin dostarczenia prac (decydująca jest 
data wpływu fotografii do Organizatora) 
 
18.05.2018: podanie wyników do publicznej wiadomości 
na stronie miasta www.czarna-woda.pl 
26.05.2018: wręczenie nagród laureatom Konkursu 
podczas obchodów 25 lecia Gminy Czarna Woda na 
stadionie w Czarnej wodzie 
Regulamin konkursu na www.czarna-woda.pl  
Wszelkich informacji udzielają pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Romana Landowskiego w 
Czarnej Wodzie pod numerem telefonu: tel. 665 139 
100  
 

Wiosenny harmonogram imprez 
 
17 kwietnia 2018 r., godz. 18.00, „Kulturalnia”  
 – spotkanie z podróżnikiem Jackiem Jarosikiem 
 
25 kwietnia 2018r., godz.17.00, Sala gimnastyczna  
– „Interaktywny Quiz  Wiedzy o Czarnej Wodzie”  w 
ramach obchodów 25 lat Gminy Czarna Woda 
 
2 maja 2018r., godz. 12.00, Huta Kalna – Dzień Konia 
 
6 maja 2018r., godz. 17.00, Kościół parafialny  
– koncert organy + saksofon  –Patryk Podwojski,  
Szymon Zawodny 
 
26 maja 2018r., godz. 16.00, Stadion miejski   
- Uroczyste obchody 25 lat Gminy Czarna Woda  
 
-  koncert  zespołu „Wędrowne Gitary”  
 
- rozstrzygniecie konkursu fotograficznego „Czarna                                  
Woda w obiektywie” , wręczenie nagród Laureatom   
oraz wystawa prac konkursowych. 
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